
USG 1003 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA PERSONALE 

Servizio personale tecnico amministrativo 

Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo  

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 1986 del 5.6.2017 e 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 140 del 19.6.2017; 

Visto il D.R. n. 625 del 18.12.2001 con il quale è stato emanato il “Regolamento di assunzione del 

personale tecnico-amministrativo” in seguito denominato “Regolamento”; 

Visto il D.R. n. 4191 del 3.10.2019 di adeguamento del suddetto Regolamento, in vigore dal 18.10.2019; 

Visto il D.D.G. n. 4480 del 16. 10. 2019 con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, per 

esami, per la costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno, per la durata di un anno, con 1 unità di 

personale di categoria C, posizione economica C1, area tecnica, tecnico- scientifica ed elaborazione dati, per le 

esigenze del Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche, da adibire alle attività di supporto nel settore 

della ricerca clinica (sperimentazioni cliniche) e ricerca traslazionale (Progetti di ricerca Europei e Internazionali), 

pubblicata nella G.U. n. 90, IV serie speciale, del 15.11.2019; 

Visto il D.D.G. n. 4520 del 17.10.2019, con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, per 

esami, per la costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale al 50%, per la durata di un anno, con 

1 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, area tecnica, tecnico- scientifica ed elaborazione dati, 

per le esigenze del Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche, nell'ambito del progetto di 

centralizzazione delle attività didattiche Dipartimentali per Corsi di laurea, Scuole di Specializzazione, Dottorati di 

Ricerca, Master e Corsi di perfezionamento ed in particolare fornire un supporto alla programmazione didattica e 

all'erogazione dei servizi, al fine di migliorare i servizi agli studenti, pubblicata nella G.U. n. . 90, IV serie speciale, 

del 15.11.2019;  

Visti i decreti d’urgenza n. 6092 e n. 6093 del 19.12.2019, con i quali il Direttore del Dipartimento di 

Medicina interna e specialità mediche chiede la revoca delle procedure sopra indicate in quanto, a fronte di nuovi 

assetti organizzativi, è venuta meno la necessità di avvalersi di personale a tempo determinato, sia nell’ambito delle 

attività di supporto nel settore della ricerca clinica (sperimentazioni cliniche) e ricerca traslazionale (Progetti di 

ricerca Europei e Internazionali) sia nell’ambito del progetto di centralizzazione delle attività didattiche 

Dipartimentali per Corsi di Laurea, Scuole di specializzazione, Dottorati di ricerca, Master e Corsi di 

perfezionamento; 

Considerato che, per entrambi i progetti, la copertura finanziaria sarebbe stata interamente a carico del 

Dipartimento; 

Rilevata nell’interesse pubblico l’inopportunità di procedere nell’iter concorsuale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Per i motivi indicati in premessa, sono revocati, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 quinquies della Legge 

241/90 e ss.mm.ii, i bandi di concorso di cui ai D.D.G. n. 4480 del 16.10.2019 e D.D.G n. 4520 del 17.10.2019, 

pubblicati nella G.U. n.. 90, IV serie speciale, del 15.11.2019, e tutti gli eventuali atti conseguenti, 

Art. 2. Il presente provvedimento di revoca sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, sull’albo telematico di Ateneo 

e sul sito https://concorsi.unige.it dell’Università. 

Art. 3. I candidati che hanno presentato domanda di partecipazione saranno informati individualmente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Dott. Cristian Borrello 

                firmato digitalmente 

 

GM/jpb  

https://concorsi.unige.it/
marco.beretta
Casella di testo
DDG 6144 del 24.12.2019




